
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 DĖL MOKESČIO UŽ IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ  

IŠLAIKYMĄ RASEINIŲ RAJONO ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE MOKĖJIMO IR LENGVATŲ 

TAIKYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2020 m. gruodžio 11 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – pakeisti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. 

sprendimą TS-377 „Dėl mokesčio už ikimokyklinio ir  priešmokyklinio amžiaus vaikų išlaikymą 

Raseinių rajono švietimo įstaigose mokėjimo ir lengvatų taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Parengto projekto uždavinys – palengvinti administracinę naštą tėvams ir švietimo įstaigų 

administracijoms administrauojant tėvų pateiktas pateisinamas pažymas dėl vaiko nelankytų dienų.  

Tvarkos aprašo projekte atsisakoma nuostatos, kad nelankytos dienos turi būti pateisinamos tėvų  

dokumentu. Bus taikoma nuostata, kad Tėvai (globėjai) nemoka mokesčio už vaiko maitinimą ir 

ugdymo reikmes už nelankytas dienas švietimo įstaigoje, jei vaikas nelanko ugdymo įstaigos. 

Įrašytas papildoma nuostata, kada tėvai nemoka už vaiko maitinimą ir ugdymo reikmes, t. y., kai 

Savivaldybės administracijos direktorius įsakymu vaikui paskiria privalomą ikimokyklinį ugdymą 

(tarybos sprendimo projekto 4 punktas ir tvarkos aprašo 6.5 papunktis). 

Tvarkos aprašas papildytas 15.2 papunkčiu, kai vaikas per 2 mėnesius praleis daugiau nei 80 proc. 

lankomų dienų, išskyrus objektyvias priežastis, švietimo įstaigos direktorius turės teisę išbraukti 

vaiką iš sąrašų prieš tai raštu informavęs tėvus (globėjus). 

Sprendimo projektas papildytas 5 punktu Mokestis, skirtas ugdymo reikmėms, neskaičiuojamas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei šalyje paskelbus ekstremaliąją situaciją ar karantiną jeigu 

įstaigoje nevykdomas ugdymo procesas arba vaikų ugdymas organizuojamas nuotoliniu būdu. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtinus siūlomą tarybos sprendimo projektą bus sumažinta administracinė našta tiek švietimo 

įstaigų administracijoms renkant iš tėvų pateisinimo pažymas dėl vaiko nelankytų dienų, tiek 

tėvams (globėjams) rašant prašymus ir teisinant nelankytas vaiko dienas darželyje/ mokykloje. 

Įteisinta galimybė švietimo įstaigos direktoriui įspėjus tėvus (globėjus) išbraukti nelankantį (tik 

vietą užimantį) vaiką iš švietimo įstaigos sąrašų.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 



2 
 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybė administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyriausiuoju specialistu, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus 

vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju), Švietimo ir sporto skyriaus vedėju. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Priėmus šį teisės aktą tikimasi teigiamų pokyčių. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Švietimo įstaigų, įgyvendinančių ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, vadovai, Švietimo 

ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Asta Pagarauskaitė 

 

Vyriausioji specialistė                                  (parašas)                                             Asta Pagarauskaitė 

 

 

 

 


